
 

  

言語 No. ﾚﾍﾞﾙ 講座名 講師名 曜日 時間 期間 休講 教室 

 

1 

基礎 

目で見て楽しく学ぶ 
簡単英会話 

ﾌﾞﾗｽｺ・ﾐｹﾞﾙ・ｲｸﾞﾅｼｵ 火 18:00-20:00 9/2-12/23 

9/16,9/23, 

10/14,11/4,

※11/25 

3 

2 
Hello, English! 

基礎からの英会話 
山下 知美 

ｼﾞｮﾅｻﾝ・ﾍﾞﾘｰ 
金 10:00-12:00 9/5-11/21 - 1 

3 

初級 

‘楽しくきちんと’ 
基本の英語 

山下 知美 水 10:00-12:00 9/3-11/19 - 3 

4 English for Beginners ｽﾃｨｰﾌﾞ･ﾋﾙ 水 18:00-20:00 9/3-11/19 - 3 

5 Everyday English ｼﾞｬｯｸ・ﾊﾝｷﾝｽﾞ 木 13:00-15:00 9/4-11/20 - 3 

6 Communicative English  ｼﾞｭﾘｱﾝ・ｾｲﾝﾄ 土 10:00-12:00 9/6-11/29 10/11 1 

7 

中級 

English Conversation ｼﾞｬｯｸ・ﾊﾝｷﾝｽﾞ 火 10:00-12:00 9/2-12/23 

9/16,9/23, 

10/14,11/4,

※11/25 
3 

8 
English Through 
Popular Media 

ｳｨﾘｱﾑ・ｳﾞｫｰｸﾞﾗｰ 水 18:00-20:00 9/3-11/19 - 4 

9 Fun and Useful English ｱﾀﾞﾑ・ｼﾌﾟﾚﾙ 木 10:00-12:00 9/4-11/20 - 1 

10 Intermediate English 
 

金 10:00-12:00 9/5-11/21 - 3 

11 
上級 

総合英語上級 ﾎﾟｰﾙ・ﾊﾞﾃﾝ 金 18:00-20:00 9/5-11/28 10/10 1 

12 
Advanced Practical 

English  
ｼﾞｮﾅｻﾝ・ﾍﾞﾘｰ 土 10:00-12:00 9/6-11/29 10/11 6 

 13 入門 
目で見て楽しく学ぶ 
簡単スペイン語 

ﾌﾞﾗｽｺ・ﾐｹﾞﾙ・ｲｸﾞﾅｼｵ 金 18:00-20:00 9/5-11/28 10/10 6 

 

14 入門 中国語会話入門 同 林（ﾄﾞｳ・ﾘﾝ） 水 18:00-20:00 9/3-11/26 10/1 1 

15 初級 中国語初級 呉 雪敏(ｺﾞ・ｾﾂﾋﾞﾝ) 水 10：00-12:00 9/10-12/24 
10/22,11/19

,11/26,12/3 
1 

16 
初中

級 
中国語-初級から中級へ- 何 燕萍(ｶ・ｴﾝﾋｮｳ) 火 18:00-20:00 9/2-12/23 

9/16,9/23, 

10/14,11/4,

※11/25 
1 

 

17 入門 ﾌﾗﾝｽ語入門 太田 陽子 木 18:00-20:00 9/4-11/20 - 3 

18 初級 ﾌﾗﾝｽ語初級   ﾌﾗﾝｿﾜ･ﾓｰﾘｴｰﾙ 金 18:30-20:30 9/5-12/12 
10/10,11/7,

11/14 
4 

19 中級 ﾌﾗﾝｽ語中級 

ｼﾞｪﾛｰﾑ・ｷﾞﾗﾙﾃﾞｨ 

木 18:00-20:00 9/4-11/20 - 1 

20 上級 ﾌﾗﾝｽ語上級 木 14:00-16:00 9/4-11/20 - 1 

 21 入門 楽しいﾄﾞｲﾂ語 ﾏﾘｳｽ・ｱﾙﾍﾞﾙｽ 木 18:00-20:00 9/4-11/20 - 6 

 

22 入門 入門・基礎の韓国語 井上 真希 土 13:00-15:00 9/6-11/29 10/11 4 

23 初級 

 

楽しい韓国語 

～初級会話～ 
金 承喜(ｷﾑ･ｽﾝﾋ) 木 18:00-20:00 9/4-11/27 9/25 4 

24 中級 韓国語中級 尹 志允(ﾕﾝ・ｼﾞﾕﾝ) 木 10:00-12:00 9/4-11/20 - 3 

 25 入門 
Andiamo in Italia！ 

楽しいｲﾀﾘｱ語 

 

ｶﾞﾘｱﾙﾃﾞｨ・ﾏｳﾘﾂｨｵ 火 18:00-20:00 9/2-12/23 

9/16,9/23, 

10/14,11/4,

※11/25 
4 

 26 入門 簡単！ﾛｼｱ語会話 十川 宣治 土 10:00-12:00 9/6-11/29 10/11 4 

 
27 入門 

簡単！楽しい！ 

インドネシア語入門 
大石 麻未 水 18:00-20:00 9/3-11/26 

9/24,10/1 

10/15 
6 

外国語講座9月期スケジュール  ※代講または休講（後日補講）となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。代講・休講情報に

関しては、アイパル香川の館内掲示板やホームページ、Facebook を参考にしてください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   2025 年度限定講座    

 

※火曜日クラスに休講が発生した場合：アイパル香川は休館日ですが、11/25、1/13に補講を行います。 

英語 

ｽﾍﾟｲﾝ語 

中国語 

ﾌﾗﾝｽ語 

ﾄﾞｲﾂ語 

韓国語 

ｲﾀﾘｱ語 

ﾛｼｱ語 

インドネシア語 

ｻﾐｭｴﾙ・ﾋﾟｰﾀｰｿﾝ 

2025.12．2 

満員➡ 


