

# 外国語講座9月期スケジュール

※代講または休講(後日補講)となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。代講・休講情報に関する場合は、アイパル香川の館内掲示板やホームページ、Facebookを参考してください。

※火曜日クラスに休講が発生した場合:アイパル香川は休館日ですが、11/25、1/13に補講を行います。

言語	No.	レベル	講座名	講師名	曜日	時間	期間	休講	教室
満員→	1	基礎	目で見て楽しく学ぶ簡単英会話	プラスコ・ミケル・イグナシオ	火	18:00-20:00	9/2-12/23	9/16,9/23,10/14,11/4, ※11/25	3
	2		Hello, English! 基礎からの英会話	山下 知美 ジョナサン・ベリー	金	10:00-12:00	9/5-11/21	-	1
英語	3	初級	‘楽しくきちんと’ 基本の英語	山下 知美	水	10:00-12:00	9/3-11/19	-	3
	4		English for Beginners	ステイブ・ヒル	水	18:00-20:00	9/3-11/19	-	3
	5		Everyday English	ジャック・ハンキンズ	木	13:00-15:00	9/4-11/20	-	3
	6		Communicative English	ジュリアン・セイント	土	10:00-12:00	9/6-11/29	10/11	1
	7	中級	English Conversation	ジャック・ハンキンズ	火	10:00-12:00	9/2-12/23	9/16,9/23,10/14,11/4, ※11/25	3
	8		English Through Popular Media	エイリアム・ウォーグラム	水	18:00-20:00	9/3-11/19	-	4
	9		Fun and Useful English	NEW アダム・シフレル	木	10:00-12:00	9/4-11/20	-	1
	10		Intermediate English		金	10:00-12:00	9/5-11/21	-	3
	11	上級	総合英語上級	ポール・バテン	金	18:00-20:00	9/5-11/28	10/10	1
	12		Advanced Practical English	ジョナサン・ベリー	土	10:00-12:00	9/6-11/29	10/11	6
スペイン語	13	入門	目で見て楽しく学ぶ 簡単スペイン語	プラスコ・ミケル・イグナシオ	金	18:00-20:00	9/5-11/28	10/10	6
中国語	14	入門	中国語会話入門	同 林(ドウ・リン)	水	18:00-20:00	9/3-11/26	10/1	1
	15	初級	中国語初級	吳 雪敏(ゴ・セツビン)	水	10:00-12:00	9/10-12/24	10/22,11/19, 11/26,12/3	1
	16	初中級	中国語-初級から中級へ-	何 燕萍(カ・エンヒョウ)	火	18:00-20:00	9/2-12/23	9/16,9/23, 10/14,11/4, ※11/25	1
フランス語	17	入門	フランス語入門	太田 陽子	木	18:00-20:00	9/4-11/20	-	3
	18	初級	フランス語初級	フランソワ・モリエール	金	18:30-20:30	9/5-12/12	10/10,11/7, 11/14	4
	19	中級	フランス語中級	シェローム・キラルティ	木	18:00-20:00	9/4-11/20	-	1
	20	上級	フランス語上級		木	14:00-16:00	9/4-11/20	-	1
ドイツ語	21	入門	楽しいドイツ語	マリウス・アルベルス	木	18:00-20:00	9/4-11/20	-	6
韓国語	22	入門	入門・基礎の韓国語	井上 真希	土	13:00-15:00	9/6-11/29	10/11	4
	23	初級	楽しい韓国語 ～初級会話～	金 承喜(キム・ソンヒ)	木	18:00-20:00	9/4-11/27	9/25	4
	24	中級	韓国語中級	尹 志允(ウン・ジユン)	木	10:00-12:00	9/4-11/20	-	3
イタリア語	25	入門	Andiamo in Italia ! 楽しいイタリア語	ガリアルディ・マウリツィオ	火	18:00-20:00	9/2-12/23	9/16,9/23, 10/14,11/4, ※11/25	4
ロシア語	26	入門	簡単！ロシア語会話	十川 宣治	土	10:00-12:00	9/6-11/29	10/11	4
インドネシア語	27	入門	◎簡単！楽しい！ インドネシア語入門	大石 麻未	水	18:00-20:00	9/3-11/26	9/24,10/1 10/15	6